дело № 5-238-33-544/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Зеленокумск

                  22 апреля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 3 Советского района Ставропольского края Пикуль И.М., рассмотрев в помещении мировых судей на пл. Ленина, 3 в г. Зеленокумске, дело об административном правонарушении в отношении гражданина Российской Федерации                         Кулеша А.Н., привлекаемого к административной ответственности по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

       установил:
21 апреля 2024 года в 14 часов 10 минут <адрес> гражданин Кулеша А.Н. находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения имел шаткую походку, неопрятный внешний вид, при разговоре с ним изо рта исходил резкий запах алкоголя, на задаваемые вопросы отвечал невнятно, оскорбляющим человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании Кулеша А.Н. вину признал, в содеянном раскаялся, просил суд строго его не наказывать.

Выслушав Кулеша А.Н., исследовав приведенные в совокупности доказательства, имеющиеся в материалах дела:

- протокол об административном правонарушении от 21.04.2024 года             …, составленный полицейским ОВ ППСП ОМВД России «Советский» фио по факту совершения Кулешем А.Н. административного правонарушения, предусмотренного статьёй 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- рапорт ст. о\у ОУР ОВ ППСП ОМВД России «Советский» фио2 от 21.04.2024 года;

- письменные признательные объяснения Кулеши А.Н. от 21.04.2024 года;

- объяснение свидетеля фио3 от 21.04.2024 года

- протокол о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 21.04.2024 года;

- акт медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или токсического) от 21.04.2024 г. № 63, согласно которого Кулешу А.Н. установлено состояние опьянения;

- протокол о доставлении от 21.04.2024 года;

- протокол о задержании от 21.04.2024 года;

суд квалифицирует действия Кулеши А.Н. по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – появление на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

Кулеша А.Н. вину признал, раскаялся, что в соответствии со статьёй 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях является обстоятельствами, смягчающими административную ответственность.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в соответствии со статьей 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях судом не установлено.

С учетом всех обстоятельств, установленных судом по настоящему делу, суд приходит к выводу о назначении Кулеше А.Н. наказания в виде минимального административного штрафа, предусмотренного санкцией                      ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

На основании вышеизложенного и руководствуясь статьями 4.1, 4.2,                      ст. 20.21, статьями 29.9 - 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

постановил:

 Кулешу А.Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
Оплату административного штрафа необходимо произвести не позднее 60 дневного срока с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060) ИНН 2634051915, КПП 263401001, номер счета: 03100643000000012100, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ Банка России// УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, КБК 00811601203010021140, БИК 010702101,  УИН 0355703701335002382420154, ОКТМО 077550000.

Платежный документ, подтверждающий уплату административного штрафа, необходимо представить в канцелярию мирового суда Советского района Ставропольского края.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток через мирового судью судебного участка № 3 Советского района Ставропольского края в Советский районный суд Ставропольского края со дня его вручения.

согласовано

Мировой судья

                    И.М. Пикуль